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* Møtesesongen er begynt i næringshagen. Allerede i dag, 1. september, arrangerte KNH en 

ordførerutspørring med de viktigste ordførerkandidatene i kommunen. Møtet var godt besøkt 

med om lag 45 frammøtte. De to viktigste budskapene som kom ut av møtet var at 

kommunen skal prioritere planarbeidet i den kommende valgperioden og at samarbeidet 

mellom kommune og næringsliv må bli bedre.    

 

 Næringshagen følger opp med et møte i morgen fredag den 2. september kl. 1000 , der vi 

tar opp åpningstidene ved tollstasjonen i Neiden. Som kjent har næringshagen skrevet til 

tolldirektoratet og bedt om utvidet åpningstid, men svaret fra direktoratet var på ingen måte 

tilfredstillende. Fra godt informert hold sies det at noe av det som framkommer i direktoratets 

brev ikke samsvarer med de reelle forhold. Derfor bør de som er interessert i problemstillinga 

stille på møtet slik at vi kan få dokumentert at det ikke er et urettmessig krav fra næringslivet 

i Øst-Finnmark om at de ikke skal ha dårligere rammevilkår enn det øvrige næringslivet i 

regionen. Målet med møtet er å få uttrykt dette i et svarbrev til tolldirektoratet, og i neste 

omgang invitere regiondirektøren for toll og avgiftsdirektoratet i Troms og Finnmark Atle 

Joakimsen til et møte i Kirkenes. 

 

 Torsdag den 8. september kl. 1200 har næringshagens kvinnenettverk møte. Et av 

formålene med dette nettverket er å øke synligheten av kvinner i næringslivet i Sør-Varanger. 

Til å holde innlegg om dette temaet har en fått Wenche Pedersen fra Blått Blikk Media til å 

komme. Wenche har mange års erfaring i mediahåndtering som konsulent, fylkesrådmann, 

informasjonssjef og journalist. Hun jobber også mye med nordområdeutvikling. Wenche er 

kjent for å holde engasjerte innlegg med innlevelse, humør og kommer med gode råd og tips. 

La ikke denne muligheten gå fra deg til å få nye impulser fra Wenche og samtidig komme 

inn på den spennende møtearenaen som kvinnenettverket er blitt. 

 

 Næringshagen kan tilby et meget spennende møteprogram utover høsten. Selv om 

programmet ikke endelig er banket, har en sikret seg flere godbiter som gjør at næringshagen 

bør ha gode muligheter til å innfri målsettinga om å være den mest aktuelle møtearena for 

næringslivet i Øst-Finnmark. Næringshagen har også fått midler til et VOX-prosjekt som er i 

planleggingsfasen. Dette er et prosjekt som skal bedre basiskompetansen til voksne 

arbeidstakere. I dette prosjektet har næringshagen knyttet til seg Kirkenes Kompetansesenter 

og planlegginga av prosjektet er i full gang. De ulike arrangementene vil bli beskrevet i 

bulletinen etter hvert som høsten skrider fram.  

 

 Kirkenes Næringshage har fått en ny medarbeider. Det må innrømmes at en også denne gang 

lette etter en kvinne for å få bedret kjønnsballansen i næringshagen. Blant 11 søkere var det 

kun 2 kvinner, men det ble ingen kvinne som ble tilsatt denne gang heller. Man endte opp 

med en voksen kar med solid kompetanse. Den nytilsatte heter Nils Ole Pettersen. Han 

kommer fra Finnmark fylkeskommune, der han i 10 år har jobbet med lærlingesaker. Han har 

også arbeidet mye med problematikken som går på frafall av elever på de videregående 

skolene, særlig på de yrkesrettede linjene. I og med at Tverrfaglig Opplæringskontor i Sør-

Varanger nå har inngått mer enn 70 lærlingekontrakter valgte en å prioritere en søker som 

kjente denne problematikken godt og som samtidig hadde erfaring fra prosjektarbeid. 

Pettersen starter i næringshagen i midten av oktober.    
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 Kirkenes Næringshage har skrevet et brev til Sydvaranger Gruve AS, der en ber bedriften 

vurdere å ta initiativ til en leverandørutviklingsprosess, der målgruppen skal være lokalt 

næringsliv. Det å ha tilgang på et lokalt og kompetent leverandørnettverk som kjenner 

bedriftens aktivitet og rutiner godt, og som samtidig raskt kan bistå i sammenheng med 

uventede driftsavbrudd og andre uforutsette situasjoner vil være viktig for å holde en høy 

driftssikkerhet og dermed bidra positivt til selskapets inntjening. Kirkenes Næringshage er 

selvfølgelig opptatt av at en størst mulig andel av selskapets kjøp av varer og tjenester skjer 

hos lokale leverandører, men KNH har forståelse for at disse må kunne være konkurranse-

dyktige både på pris og kvalitet. Dersom Sydvaranger Gruva AS ønsker det, har 

næringshagen tilbudt seg å stå som organisatorisk tilrettelegger for en slik prosess. 

Næringshagen har også om ønskelig også sagt seg villig å foreta en kompetansekartlegging 

av aktuelle bedrifter samt bidra til å skape lokale samarbeidskonstellasjoner for å oppnå 

tilstrekkelig kapasitet og kompetanse. 

 

 I 2008/2009 ble det gjennomført et toll-prosjekt i regi av Finnmark Handelskammer (FHK) 

og North Chamber of Commerce and Industry (NCCI) i Murmansk som gikk på å kartlegge 

hvilke problemer norske og russiske bedrifter opplevde i forhold til tollklarering av gods på 

Storskog/Borisoglebsk. Det ble deretter laget en rapport med en del anbefalinger til 

forbedringer i denne handteringen. Denne rapporten, samt andre henvendelser norske 

myndigheter har mottatt, har bidratt til at toll er blitt satt på agendaen både i 

felleserklæringen som ble gitt i samband med undertegning av avtalen om grenseboerbevis 

og ikke minst i den arbeidsplan som er lagt mellom norske og russiske myndigheter for å 

utvikle det grensenære samarbeidet. Ettersom det fortsatt oppstår mange vanskelige 

situasjoner i samband med tollklarering av gods, har FHK og NCCI funnet det riktig å 

fortsatt sette fokus på dette området. Det er i fellesskap utarbeidet en prosjektplan der også 

Norsk-Russisk Handelskammer er involvert og der man tar sikte på fortsatt kartlegging av 

problemer, kartlegging av teknologisk infrastruktur samt sammenligning av rutiner og 

prosedyrer med tollstasjoner mellom Russland og Finland. Det legges også opp til å tilby et 

eget seminar omkring tolldokumentet ATA Carnet og hvordan dette forutsetningsvis skal 

handteres. Det vil også bli lagt opp til work-shops for norsk og russisk toll med tanke på 

bedre samarbeid. Det er søkt om finansiering fra Barentssekretariatet og Finnmark 

fylkeskommune. De foreløpige signaler er positive. Som kjent er det Kirkenes Næringshage 

som er sekretariat for Finnmark Handelskammer og alle næringshagebedriftene er også 

medlem av Finnmark Handelskammer uten at dette koster noe ekstra. 

 

 Den 20. juni ble det avholdt et nytt møte i havneforum. Forumet, som består av ledelsen i  

havnevesenet, havnesjefen og de havnerelaterte bedriftene i næringshagen, er en møtearena 

der informasjonsutveksling og havnerelaterte utfordringer settes på dagsorden. Agendaen for 

junimøte var orientering om røyeproduksjon i Ropelv, om å utvikle Kirkenes som 

cruisehavn, nye sikkerhetsplaner for kommunale kaier som gir en større fleksibilitet vedr. 

ISPS-ordninga, behov for ei ny flytekai og hvilke konsekvenser reduksjon i den russiske 

trålerflåten gir for aktørene i havna. Under eventuelt kom det fram at det ligger store 

inntektspotensialer i havna, men en savner planprosesser for havneutvikling. Det bør arbeides 

for å finne midler for å få på plass en stilling som havneutvikler. Om denne stillinga ligger 

innenfor eller utenfor den kommunale organisasjonen er ikke det viktigste. Det viktigste må 

være å finne fram til en person som har riktig faglige bakgrunn og som har tillit i de mest 

sentrale miljøene.   
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